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Otwarcie kompleksu sportowo-rekreacyjnego

4 kwietnia odbyła się uroczyste otwarcie kompleksu sportowo-rekreacyjnego, który przez ostatnie półtora
roku był budowany na terenach okalających budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku.

Cała wieloetapowa inwestycja została ukończona w pierwszym kwartale tego roku. Główne jej obiekty to
boisko sportowe z bieżnią lekkoatletyczną, plac zabaw oraz miasteczko rowerowe. Zakres prac obejmował
również kompletną infrastrukturę towarzyszącą, a rewitalizacji  poddany został obszar zajmujący łączną
powierzchnię  wynoszącą ponad 8500 metrów kwadratowych.  W efekcie  powstał  największy w gminie
przyszkolny  park  rekreacyjno-sportowy,  który  służyć  ma  nie  tylko  uczniom  „Dwójki”.  Chętnych  do
korzystania z tej pełnej atrakcji przestrzeni na pewno nie zabraknie. Do samej szkoły uczęszcza ponad 800
uczniów, a placówka położona jest w pobliżu dwóch największych osiedli (Kopaliny-Jagiełły oraz Kościuszki-
Ogrodowa), które zamieszkuje łącznie ponad 7,5 tysiąca osób.

Krótka historia inwestycji

https://www.brzesko.pl/


Podobno  o  budowie  miasteczka  rowerowego  na  terenie  obecnego  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w
Brzesku po raz pierwszy głośniej zaczęto mówić już w 2007 roku. Wtedy były to jeszcze marzenia, które
realnego  kształtu  nabrały  w  2022  roku,  kiedy  to  brzeski  samorząd  złożył  wniosek  o  dofinansowanie  tej
inwestycji,  która  stanowiła  już  wtedy  część  znacznie  większego  przedsięwzięcia  –  kompleksowego
zagospodarowania  całego  przyszkolnego  terenu.  Pierwsze  łopaty  na  placu  budowy  zostały  wbite  11
października 2022 roku. Miesiąc później prace ruszyły pełną parą, a podzielone zostały na poszczególne
etapy.  Historię  tej  inwestycji  można  było  zgłębić  oglądając  fotograficzną  wystawę  prezentowaną  podczas
uroczystości.

Zaczęło  się  od  wyburzenia  nieczynnego  już  komina,  a  kolejnym  etapem  była  wymiana  nawierzchni
drogowych (wraz z chodnikami). W dalszej kolejności przyszedł czas na modernizację wielofunkcyjnego
boiska, budowę miasteczka rowerowego i tzw. małej architektury, organizację zieleni, modernizację atrium
oraz budowę placu zabaw. Wartość zadania wyniosła 5 666 990,90 zł (dofinansowanie – 4 912 500 zł, środki
własne – 754 490 zł).

Historyczne wydarzenie

Symbolicznego przecięcia wstęgi  dokonali  burmistrz  Brzeska Tomasz Latocha,  dyrektor  WEKiS Urszula
Białka,  dyrektor  szkoły  Ewa  Łupińska-Toroń,  naczelnik  Wydziału  Ruchu  Drogowego  KPP  Brzesko
nadkomisarz Tomasz Nosal, radni Barbara Borowiecka i Bogusław Sambor, przewodnicząca Rady Rodziców
Katarzyna Martyka, przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Gabriel Przybyłko oraz Stanisław Bukowiec –
poseł  IX  kadencji.  Cały  obiekt  poświęcił  proboszcz  parafii  Miłosierdzia  Bożego  ksiądz  prałat  Wojciech
Werner.

Miłym akcentem było posadzenie drzewa w miejscu, w którym powstanie Ogród Edukacyjny Ignacego
Łukasiewicza. Tym pierwszym drzewem jest jodła kaukaska, a posadzili ją burmistrz Brzeska, pierwszy i
długoletni  dyrektor szkoły Józef  Kaczmarczyk,  pierwszy w historii  placówki  przewodniczący Samorządu
Uczniowskiego Andrzej Gicala oraz jego młodszy kolega Gabriel Przybyłko. Tuż obok ogrodu znajduje się
skwer, na którym w niedalekiej przyszłości postawiona zostanie ławeczka z posągiem siedzącego patrona
szkoły.

Artystyczne występy

Program artystyczny, przygotowany na uroczystość, był krótki ale niezwykle artystyczny. Jeszcze przed
zwiedzaniem  nowo  otwartego  kompleksu  sportowo-rekreacyjnego  goście  obejrzeli  taneczny  popis  w
wykonaniu Marcysi, Nadii i Oliwii, związanych na co dzień ze Szkołą Tańca Thomas Dance. Zaprezentowali
się też w pokazie karate Zuzanna Mizera i Wojciech Olędzki – członkowie Qi Karate Klubu. Szkolny raper,
Kajetan Ludkowski, brawurowo wykonał autorską piosenkę nawiązującą tematycznie do wydarzenia.

Już podczas samej wycieczki na jej uczestników czekały dwie niespodzianki. Na nowym placu zabaw 148
przedszkolaków, wraz ze swoimi opiekunkami, powitało gości tańcem, a tę roztańczoną grupę poprowadziła
Monika Nowicka. O ile ten punkt programu ujęty był w scenariuszy, to zupełnie „poza protokołem” znalazła
się  wizyta  w odnowionym atrium,  w którym odbywała  się  właśnie  próba  prowadzonego przez  Agatę
Podłęcką zespołu teatralnego Stonoga, będącego artystyczną wizytówką i ambasadorem szkoły. 

Tętniący życiem kompleks

Uroczystość otwarcia kompleksu miało niejako charakter symboliczny i było podsumowaniem wszystkich
wykonanych tutaj prac. Każdy obiekt już od pewnego czasu służy uczniom podczas codziennych zajęć – nie
tylko tych ujętych w programie nauczania, ale i pozaszkolnych. Uczestnicy wydarzenia mieli więc okazję
przyjrzeć się dzieciom oblegającym zabawowe urządzenia ustawione na przeznaczonym dla nich placu.
Równolegle odbywały się zajęcia w Miasteczku Rowerowym, nadzorowane przez szkolnego koordynatora
konkursu Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego Jerzego Chrabąszcza oraz funkcjonariuszy KPP Brzesko. W tym
samym czasie trwały zajęcia na nowym boisku sportowym ze sztuczną nawierzchnią. Właśnie odbywał się
trening piłkarski, ale boisko dostosowane jest również do gry w koszykówkę, piłkę ręczną i siatkówkę, a



wzdłuż  linii  autowej  rozciąga  się  imponująca  bieżnia  lekkoatletyczna.  W  zakresie  prac  uwzględniono
oczywiście także rozbudowę i modernizację parkingów dla pracowników szkoły i rodziców. Uwagę zwraca
szczególnie strefa „Kiss and Ride” przeznaczona dla rodziców odwożących swoje dzieci samochodami.
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